

Beratung Kulturau		Datum	Behandlung	Ziel		
	sschuss	13.03.2020	öffentlich	Gutachten		
Ferienau	sschuss	01.04.2020	öffentlich	Beschluss-Auflage		
	•					
Folgende vorgesch Für den E Ermäßigu Sehensw Besuch d	Anderungen der Sehenswürdigkei Jagen: Besuch der Lochgefängnisse unter Ing für Gruppen ab 15 Personen. L Ürdigkeitengebührensatzung zu sc er Lochgefängnisse in Höhe von 3	dem Alten Rath Jm diese Lücke hließen, soll ein	aus gibt es bislar in der ermäßigter Grup	ng keine		
	Noch offen, ob finanzielle Auswirkungen					
	Kurze Begründung durch den anmelden	den Geschäftsbere	icn:			
	(→ weiter bei 2.)					
\boxtimes						
\boxtimes	(→ weiter bei 2.)					
	(→ weiter bei 2.) Nein (→ weiter bei 2.)					
	(→ weiter bei 2.) Nein (→ weiter bei 2.) Ja					
	(→ weiter bei 2.) Nein (→ weiter bei 2.) Ja ☐ Kosten noch nicht bekannt	€ Folgekost	<u>en</u> € pro .	Jahr		
	(→ weiter bei 2.) Nein (→ weiter bei 2.) Ja	€ Folgekost	<u> </u>			
	(→ weiter bei 2.) Nein (→ weiter bei 2.) Ja	, 	aft ☐ nur für e	^{Jahr} einen begrenzten Zeitraur € pro Jahr		

		Stehen Haushaltsmittel/Verpflichtungsermächtigungen ausreichend zur Verfügung? (mit Ref. I/II / Stk - entsprechend der vereinbarten Haushaltsregelungen - abgestimmt, ansonsten Ref. I/II / Stk in Kenntnis gesetzt)					
		☐ Ja					
		□ Ne	Kurze Begründung durch den	anmeldenden Geschäftsbereich:			
2a.	Auswirkungen auf den Stellenplan:						
	\boxtimes	Nein (-	weiter bei 3.)				
		Ja					
		☐ Deck	Deckung im Rahmen des bestehenden Stellenplans				
			Auswirkungen auf den Stellenplan im Umfang von Vollkraftstellen (Einbringung und Prüfung im Rahmen des Stellenschaffungsverfahrens)				
		Siehe	esonderte Darstellung im Sachve	erhalt			
2b.	. Abstimmung mit DIP ist erfolgt (Nur bei Auswirkungen auf den Stellenplan auszufüllen)						
		Ja					
		Nein	Kurze Begründung durch den anmelde	enden Geschäftsbereich:			
_							
3.	Dive	ersity-Rele	y-Relevanz:				
		Nein	Kurze Begründung durch den anmelde	enden Geschäftsbereich:			
		Ja	Die Sehenswürdigkeitengebühr unterschiedlichen und individue	ensatzung betrifft Bürgerinnen und Bürger in Ilen Lebenssituationen.			
4.	Abs	Abstimmung mit weiteren Geschäftsbereichen / Dienststellen:					
	\boxtimes	RA (verpflichtend bei Satzungen und Verordnungen)					
	\boxtimes	Ref. I/II / Stk					

Gutachtenvorschlag:

Der Kulturausschuss begutachtet die beiliegende Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für die städtischen Sehenswürdigkeiten und Ausstellungen (Sehenswürdigkeitengebührensatzung - SeGebS) und empfiehlt dem Stadtrat, diese Satzung zu erlassen.

Beschlussvorschlag:

Entsprechend dem Gutachten des Kulturausschusses vom 13.03.2020 wird der Erlass der beiliegenden Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für die städtischen Sehenswürdigkeiten und Ausstellungen (Sehenswürdigkeitengebührensatzung - SeGebS) beschlossen.